
Protokół Nr LXVI/2024 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 23 lutego 2024 roku 
w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.05. 

Na początku powitał radnych, pracowników starostwa i jednostek powiatowych a także 

zaproszonych gości biorących udział w sesji,, (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji 

uczestniczy 17, co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał, 

(załączniki nr 2 - lista obecności radnych). Przewodniczący poinformował, że część 

radnych pojawi się na sali obrad w trakcie trwania sesji. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie wniesiono. 

Porządek obrad LXVI sesji: 

I część 9.00- 11.30 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad LXV sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 



3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

8. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na 

utworzenia w Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku, 

oddziału przygotowania wojskowego, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego, 

c) zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok, 

d) zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2032. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

II część godz. 12.00 

11. Przyznanie Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości". 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Marek Chart poinformował, że protokół z LXVI sesji Rady Powiatu został radnym 

przesłany drogą elektroniczną i nikt nie wniósł do niego uwag. W związku z powyższym 

przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z LXV sesji Rady 

Powiatu, (załącznik nr 3). 
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Ad.3. 

Nie wniesiono zapytań ani interpelacji. 

Ad.4. 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na poprzedniej sesji zgłoszono dwa 

zapytania: Ireneusza Balcera i Danuty Zalewskiej. Na sesji interpelację zgłosiła również 

Katarzyna Kolasa. Zapytania i interpelacja zostały przekazane Staroście 29 stycznia br. i 

zostały umieszczone na stronie BIP. Odpowiedzi w sprawach przekazano radnym i także 

umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.6. 

Jarosław Tadych przedstawił sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu 

Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informację o złożonych 

przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Starosta podniósł m.in. następujące kwestie. 

Poinformował radnych o podpisaniu trzech umów na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowych. Pierwsza - zwarta między LO w Więcborku a Pracownią 

Projektową Michał Zróbek,, na budowę wentylacji mechanicznej i instalacji 

fotowoltaicznej w sali gimnastycznej placówki. Druga umowa - zawarta między CADDD 

w Więcborku a tą samą firmą na dokumentację dotyczącą zmiany źródła ciepła i instalacji 

PV w budynku Domu Dla Dzieci Nr 3 i Nr 4 w Małej Cerkwicy. Trzecia umowa -

zawarta pomiędzy Powiatem Sępoleńskim a firmą Usługi Projektowe ELEKTRO-TEL 

Wiesław Szymańczak na dokumentację budowy oświetlenia terenu wokół budynku LO i 

CKZiU w Więcborku, jak również budowę systemu kontroli dostępu na teren parkingu 

mieszczącego się przy placówkach. 
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Jarosław Tadych poinformował również o Konwencie Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, który tym razem został zorganizowany przez powiat sępoleński i 

odbył się w pałacu w Komierowie. Na Konwencie omówiono aktualne prace Związku 

Powiatów Polskich, czy też poruszono tematykę związaną z planowaną budową Centrów 

Zdrowia 75+. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący odniósł się natomiast do strajków rolniczych. Przyznał, że podczas 

licznych spotkań sołeckich rozmawiał z rolnikami o ich aktualnej sytuacji. Z tych 

rozmów można wysunąć tylko jeden wniosek, a mianowicie, że sytuacja rolnictwa w 

Polsce i całej Unii Europejskiej jest krytyczna. Marek Chart stwierdził, że rolnicy 

potrzebują wsparcia, bo coraz częściej muszą mierzyć się z falą krytyki ze strony 

społeczeństwa. Trudna sprawa rolników była również przedmiotem dyskusji na 

zorganizowanym w Toruniu w ramach Forum Samorządowego spotkaniu obecnych i 

byłych przewodniczących rad powiatów. Wiadomo już, że w tej sprawie odbędzie się 

również nadzwyczajna sesja sejmiku województwa. W związku z powyższym 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu w Sępólnie Krajańskim na następnej sesji 

powinna wypracować petycję popierającą działanie rolników. 

Starosta Sępoleński stwierdził, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie na 

linii rząd - rolnicy i być może rozmowy przyniosą jakieś pozytywne efekty. 

Ad.7. 

Artur Żychski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim przedstawił 

informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 5. 

Powiatowy Urząd Pracy swoje działania opiera na opracowanym Powiatowym Programie 

Przeciwdziałaniu Bezrobociu na lata 2021-2025. Program ten opiera się na 3 głównych 

zasadach: 
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1 .Wspieranie procesu powstawania firm jednoosobowych. 

2. Wspieranie rozwoju sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 

3. Wyrównywanie szans na rynku pracy poprzez aktywizację osób z grup ryzyka. 

Jak poinformował Artur Żychski w obszarze związanym z powstawaniem nowych firm 

PUP kieruje się zasadą, żeby środki finansowe były dostępne w jak największej 

wysokości i przez cały rok kalendarzowy. Dotację otrzymują przede wszystkim te firmy, 

które będą miały możliwość rozwoju i konkurowania na rynku przedsiębiorstw. 

Oczywiście priorytetem są również plany zatrudniania pracowników. Urząd Pracy 

dysponuje również środkami, które przeznaczone są na szkolenia osób chcących założyć 

działalność gospodarczą. W roku 2023 swój biznes rozpoczęły 33 osoby, łączny koszt 

poniesiony przez PUP wyniósł 756.878 zł. Artur Żychski przedstawił tabelę, która 

pokazała ilość nowo powstałych firm od 2019 roku. Z informacji tych wynika, że 

wsparcia udzielono 241 firmom, z czego na chwilę obecną aktywnych jest 179, 

zawieszonych 30 a zlikwidowanych 32. 

Jeśli chodzi o wspieranie rozwoju firm już istniejących, to PUP może dofinansować 

miejsce pracy, które ma w danym zakładzie powstać, czy też obniżyć koszty pracy 

poprzez organizację prac interwencyjnych. W ubiegłym roku doposażono 20 miejsc pracy 

na kwotę 498.000 zł, z prac interwencyjnych skorzystało 285 osób (1.717.617 zł) a ze 

staży (1.290.803 zł). 

Odnośnie grup narażonych na problemy ze znalezieniem zatrudnienia zalicza się do nich 

kobiety, osoby do 30 roku życia i osoby długotrwale bezrobotne. Łączna liczba takich 

osób na koniec 2023 roku wyniosła 1639 osoby. Największą grupę z tych osób stanowią 

mieszkańcy wsi (62,3%) i kobiety (60,4%). 

Jeśli chodzi o stopę bezrobocia na koniec 2023 roku, to w powiecie sępoleńskim wyniosła 

ona 11,2%. Odnośnie liczby osób zarejestrowanych, to w stosunku do listopada 2023 

roku wzrosła ona o 43. W ciągu ostatnich dwóch lat w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Sępólnie Krajeńskim zarejestrowało się 127 uchodźców z Ukrainy. Z liczby tej 110 osób 

zostało z różnych powodów wykreślonych z ewidencji, na przykład podjęcia pracy, 

powrotu na Ukrainę. 
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W ubiegłym roku PUP w Sępólnie dysponował budżetem ponad 8.000.000 zł na 

aktywizację osób bezrobotnych, w tym dodatkowo pozyskane środki wyniosły 3.632.000 

zł. Jak stwierdził A. Żychski, kwota 8.000.000 zł pozwala na prawidłowe zabezpieczenie 

środków na potrzeby osób bezrobotnych, pracodawców czy samorządów. 

Dyrektor poinformował również o działającym w PUP od lipca 2023 roku Powiatowym 

Punkcie Doradztwa dla Młodzieży. Jest to program pilotażowy a jego głównym celem 

jest pomoc młodym ludziom w wejściu na rynek pracy. Dla części uczestników 

zaplanowano nowe formy aktywizacji w postaci staży i szkoleń z wyższą kwotą 

stypendium (180% kwoty zasiłku dla bezrobotnych) oraz bony edukacyjne. Środki 

Funduszu Pracy na działanie punktu zostały pozyskane z Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w ramach ogłoszonego naboru na projekty pilotażowe pod nazwą „Czas na 

Młodych - punkty doradztwa dla młodzieży". Okres realizacji projektu 1.07 2023r. -

31.12.2024r. 

Na koniec swojego wystąpienia Artur Żychski zaprosił do udziału w Targach Pracy i 

Edukacji, gdzie swoje stanowiska będą mieć firmy działające na obszarze powiatu 

sępoleńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że informacja Powiatowego Urzędu Pracy 

nie dotyczyła tematyki bezrobocia a raczej rozwoju rynku pracy. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

O udzielenie głosu poprosiła Katarzyna Kolasa. Radna stwierdziła, że w momencie 

kiedy rynek pracy zaczął się zmieniać i stał się rynkiem bardziej pracownika, pojawiły się 

głosy, że urzędy pracy są niepotrzebne. K. Kolasa poinformowała, że jako pracodawca 

może stwierdzić, że PUP w Sępólnie działa bardzo profesjonalnie, co roku bada rynek 

pracy, zapotrzebowanie na danych pracowników. W związku z powyższym Radna 

uważa, że urzędy pracy będą potrzebne niezależnie od liczby osób bezrobotnych.. 

Przewodniczący Rady Powiatu przyznał, że tematyka bezrobocia poruszona była 

również na spotkaniu przewodniczących rad powiatów, które odbyło się w Toruniu. Z 

informacji jakie można było tam uzyskać wynika, że w małych ośrodkach ilość 
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bezrobotnych utrzymuje się mniej więcej na tym samym poziomie. Jednakże w takich 

miastach jak Bydgoszcz czy Toruń, a także wokół tych miast problem ten praktycznie nie 

występuje. 

Starosta również przychylił się do pozytywnej oceny działalności PUP-u w Sępólnie 

Kraj. 

Ad.8. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił Informację o realizacji uchwał Rady Powiatu 

podjętych w 2023. Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Marek Chart ogłosił przerwę w obradach do godziny 11.00. 

Ad.9.a. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

Lidia Sokułska-Tłok przedstawiła projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku do 

Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku, oddziału przygotowania 

wojskowego. 

Jak wyjaśniła Lidia Sokułska-Tłok w ten sposób LO w Więcborku chce uatrakcyjnić 

swoją ofertę. W momencie kiedy taki kierunek zostałby utworzony, można będzie 

wnioskować o dodatkowe środki finansowe. Dyrektor przypomniała, że przyszły rok 

szkolny będzie bardzo trudny ze względu na niską ilość uczniów klas opuszczających 

szkołę podstawową. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Zofia 

Krzemińska przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 
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Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 7) 

podjęła uchwałę Nr LXVI/300/2024 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku, oddziału 

przygotowania wojskowego, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Wiceprzewodniczący, Piotr Dobrzański zaprezentował projekt uchwały zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego. 

Jak wyjaśnił Wiceprzewodniczący główną przyczyną zmian w statucie powiatu jest 

zmiana liczby radnych Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 17 do 15. Został również 

zmieniony m.in. zapis dotyczący komisji stałych, który teraz brzmieć będzie, że „Radny 

może być członkiem kilku komisji stałych, a Przewodniczącym tylko jednej". 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Statutowej, Piotr Dobrzański przedstawił jednomyślnie 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki, Franciszek Frohłke zaprezentował 

jednomyślnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 



Przewodnicząca Komisja Edukacji, (...) Zofia Krzemińska przedstawiła jednomyślnie 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury przedstawiła 

jednomyślnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 9) 

podjęła uchwałę Nr LXVI/301/2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego, która stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.9.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Krzysztof Szymanowicz, Jan Król) 

jednogłośnie (załącznik nr 11) 

podjęła uchwałę Nr LXVI/302/2024 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2024 rok, która stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.9.d. 

Skarbnik Powiatu, Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2032. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 
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jednogłośnie (załącznik nr 13) 

podjęła uchwałę Nr LXVI/303/2024 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2032. która stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.10. 

Przewodniczący Marek Chart przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego na dzień 29 lutego. 

Poinformował również o następnej sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął I część obrad Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim i zarządził przerwę do godziny 12.00. 

Przewodniczący Marek Chart wznowił obrady. 

Powitał zaproszonych gości na II uroczystą część sesji: burmistrzów, przewodniczących 

rad, a także laureatów Nagrody „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" z lat ubiegłych. 

Następnie Przewodniczący powitał tegorocznych Laureatów Nagrody: Włodzimierza 

Grabińskiego, Szymona Grabińskiego - właścicieli Zakładu Usług Elektrycznych 

„GRABIŃSKI", jak również Kamilę Adamczak, Artura Adamczak - właścicieli 

„KAAD" firmy Produkcyjno-Handlowo-Usługowej". 

Ad.11. 

Przewodniczący Marek Chart poprosił o zabranie głosu Starostę Sępoleńskiego. 

Jarosław Tadych przedstawił krótką charakterystykę Nagrody. 

Nagroda Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" została ustanowiona w 

2014 roku. Celem Nagrody jest prezentacja pozytywnego wizerunku oraz potencjału 

gospodarczego powiatu sępoleńskiego, promowanie aktywności przedsiębiorców na 



12 

rynku gospodarczym, inspirowanie ich rozwoju, promowanie postaw proinwestycyjnych i 

dokonań innowacyjnych, upowszechnianie pozytywnych wzorców, budowanie prestiżu i 

wiarygodności lokalnej gospodarki oraz promocja usług rynku pracy. Kapitułę 

przyznającą Nagrodę tworzą: Starosta Sępoleński, Burmistrzowie i Wójt gmin 

tworzących powiat sępoleński oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Laureaci 

Nagrody to firmy innowacyjne pod względem zarządzania, linii technologicznych, 

stawiające na jakość produktów, firmy, które znane są na rynku krajowym ale również na 

rynku międzynarodowym. Dotychczas nagrodzono następujące firmy z terenu powiatu 

sępoleńskiego: spółka „RONET z Więcborka, Good Mills sp. z o.o., Zakład Produkcyjny 

Młyn Kamionka w Dużej Cerkwicy, Fabryka Mebli Biurowych MDD, Hodowla 

Ziemniaka Zamarte, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bemix, DUKO sp. z o.o., Gabi Bis 

sp. z o.o., Eggersmann, Spica Meble, SBN Runowo, Hesz Janina Szliep. 

Następnie zaprezentowano film przedstawiający sylwetki dotychczasowych Laureatów. 

Jarosław Tadych poinformował, że pierwszym Laureatem Nagrody za rok 2023 został 

Zakład Usług Elektrycznych „GRABIŃSKI" Włodzimierz Grabiński. Wniosek o 

przyznanie nagrody tej firmie, został złożony przez Burmistrza Więcborka Waldemara 

Kuszewskiego. Natomiast drugim Nagrodzonym została firma Produkcyjno-Handlowo-

Usługowa „KAAD" Kamila Adamczak i Artur Adamczak. W tym przypadku po raz 

pierwszy wniosek o przyznanie Nagrody złożyli mieszkańcy, w osobie pracownika firmy 

pana Dariusza Głazika. 

Następnie zaprezentowano film przedstawiający sylwetkę pierwszego Laureata Zakładu 

Usług Elektrycznych „GRABIŃSKI". Po jego wyświetleniu Starosta zaprosił właścicieli 

firmy do uroczystego wręczenia Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz 

Przedsiębiorczości. Po wręczeniu Nagrody głos zabrał Burmistrz Więcborka Waldemar 

Kuszewski. Jak wyjaśnił Burmistrz, do tej pory zgłaszane przez niego firmy należały do 

tych największych działających na terenie powiatu. Tym razem wybór padł na 

przedsiębiorstwo mniejsze, które charakteryzuje się przede wszystkim jakością 

wykonanych usług. Waldemar Kuszewski życzył właścicielom kolejnych lat rozwoju. 

Wspomniał również, że zarówno p. Szymon Grabiński, jak i Artur Adamczyk są 
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absolwentami tej samej szkoły. Chodzili również do tej samej klasy. Tą samą szkołę 

ukończył zarówno on sam, jak i Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Łańska. 

Następnie głos zabrał Nagrodzony Włodzimierz Grabiński, który podziękował za 

ogromne wyróżnienie. Pan Grabiński poinformował, że już 20 lat wraz z synem 

prowadzi firmę. To głównie dzięki synowi firma mogła rozwijać się w kierunku 

nowoczesnych technologii, tych związanych z informatyką i elektroniką. Włodzimierz 

Grabiński stwierdził, że jeśli tylko będzie zapotrzebowanie na usługi jego firmy na 

terenie powiatu, będzie się starał spełniać wszelkie oczekiwania klientów. 

Drugim Laureatem Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" 

została firma KAAD Kamila Adamczak i Artur Adamczak. Starosta zaprosił wszystkich 

do obejrzenia filmu prezentującego dokonania wyróżnionej firmy. Następnie Jarosław 

Tadych dokonał wręczenia pamiątkowej statuetki. 

Głos zabrał Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Waldemar Stupałkowski. Na początek 

Burmistrz pogratulował tegorocznym Laureatom. Przypomniał, że gmina Sępólno 

Krajeńskie również doceniła firmę KAAD przyznając Nagrodę Przedsiębiorcy Roku 

2017. Od tego czasu firma ta poczyniła ogromny progres. Jak podkreślił Burmistrz, 

firma sprawnie działała również w okresie pandemii. Dystrybutory z płynem 

dezynfekcyjnym, które pojawiły się na terenie urzędu wykonane były właśnie przez firmę 

KAAD. W. Stupałkowski stwierdził, że jest pewny tego, że przedsiębiorstwo to dalej 

będzie prężnie się rozwijać. 

Następnie głos zajął właściciel firmy KAAD, Artur Adamczak. Przedsiębiorca na 

początek podziękował swojej żonie za dużą wyrozumiałość i wkład w sukces firmy. 

Podziękowania trafiły również do pracowników: Dariusza Głazika, wieloletniego 

pracownika i kierownika produkcji, a także Piotra Wałęsy, kierownika lakierni. 

Właściciel KAAD stwierdził, że obecnie firma wykonuje już bardzo duże projekty, które 

dotyczą całych osiedli a nie pojedynczych budynków. W związku z powyższym tak 

ważna jest dobra załoga. Dodatkowo działanie przedsiębiorstwa zorientowane jest przede 

wszystkim na jakość wytwarzanych produktów. Jakość jest najważniejsza, gdyż broni się 

na lata. To wszystko sprawia, że firma może iść do przodu, gdyż raczej nie grozi jej żadna 
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poważna reklamacja, która mogłaby zachwiać produkcją. Poza tym nowoczesna, duża 

malarnia proszkowa sprawia, że firma może podołać dużym zamówieniom. Dodatkowo 

KAAD w tym zakresie świadczy usługi innym firmom. Artur Adamczak pochwalił się 

również projektem KAAD Solutions, który już na dzień dzisiejszy znalazł 

zainteresowanie w Wielkiej Brytanii. Jest to rozwiązanie, który stawia firmę w czołówce 

producentów balustrad aluminiowych. Jak stwierdził A. Adamczak jeszcze w roku 2017 

jego przedsiębiorstwo było zakładem rzemieślniczym, obecnie to dobrze prosperująca 

fabryka. 

Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przyjęcie zaproszenia na sesję. 

Pogratulował Laureatom zwycięstwa i życzył dalszych sukcesów. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.20 zamknął obrady 

LXVI sesji Rady Powiatu. 

Ad.12. 
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